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TIKUVCHILIKKA DASTLABKI QADAMNI QO‘YISHDA KERAK BO‘LADIGAN 

BILIM VA TAVSIYALAR 

 

Madatova Feruza Baxtiyorovna 

Farg‘ona ICHSHUI kasb-hunar maktabi Ishlab chiqarish ta’lim ustasi 

 

Annotatsiya: Tikuvchilik - bu  quvonch va ijodkorlik olib keladigan qiziqarli hobbi. 

Lekin qanday boshlash kerak? O‘z qo‘llaringiz bilan chiroyli narsalarni yaratish uchun 

nimani bilishingiz kerak? Ushbu maqolada biz sizga yangi boshlanuvchilar uchun zarur 

bo‘lgan tikuvchilikning asosiy ko‘nikmalari va materiallarni tanlash bo‘yicha 

maslahatlar berilgan. 

Kalit so‘zlar: tikuvchilik, tikuv mashinasi, mato, paxta va jun  mato, tajribali ustoz, 

qaychi, tikuv tasmasi, overlok. 

 

KIRISH 

Tikuvchilik noyob xususiyatga ega - u ijodkorlikni mashaqqatli mehnat 

samarasini amaliy qo‘llash bilan muvaffaqiyatli birlashtiradi. Har kim uyidagi tikuv 

mashinasidan foydalanib, eng yaxshi asarlar yaratishi mumkin. Faqat ular hamma 

uchun har xil bo‘ladi - oddiy xalatdan hashamatli oqshom libosgacha. Ishning darajasi 

ko‘plab omillarga bog‘liq bo‘ladi - tabiiy iste'dod, bo‘sh vaqt, bilim va ko‘nikmalar. 

Yangi boshlanuvchilar uchun tikuvchilik kurslari va tikuvchilik ta’lim yo‘nalishi sizga 

birinchi qadamlaringizni qo‘yishga yordam beradi. Tajribali ustozlar sizga naqshlarni 

qanday qurishni va oddiy va murakkab tikuvlarni tushunarli tarzda qanday qilib to‘g‘ri 

bajarishni o‘rgatadi. Asosiy bilim sizga o‘zingiz va oilangiz uchun chiroyli tikish 

imkonini beradi va tikuvchilik fanlarini yanada chuqurroq tushunish uchun ishonchli 

asos bo‘ladi. 

Tahlil va natijalar. O‘rganish kerak bo‘lgan birinchi va eng muhim ko‘nikma tikuv 

mashinasidan qanday foydalanishdir. Mashinani sotib olishdan oldin, uni tikuv uchun 

qanday ishlatishni tushunishingiz uchun uning texnik xususiyatlari va funktsiyalarini 

o‘rganish tavsiya etiladi. Shundan so‘ng,  mashinani qanday sozlashni, iplarni iplarni va 

pedalni boshqarishni o‘rganishingiz kerak. 

Ikkinchi muhim mahorat - dart, yon tikuv va fermuarlar kabi kiyimning asosiy 

qurilish elementlarini tushunishdir. Ular qanday yaratilganligini va mahsulot uslubiga 

qanday ta'sir qilishini tushunish kerak[1]. 

Uchinchi muhim mahorat - bu mato bilan ishlash. Har bir loyiha uchun matoni 

to‘g‘ri tanlash, isrofgarchilikka yo‘l qo‘ymaslik va material sarfini kamaytirish uchun 

matoni qanday kesish kerakligini bilishingiz kerak. Bundan tashqari, paxta, ipak va jun 

kabi har xil turdagi matolar bilan ishlash qobiliyatiga ega bo‘lishingiz kerak. 

Tikuvchilikka dastlabki qadamni qo‘yayotganlar uchun quyidagilar bo‘lmog‘i 

lozim. 
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Yangi boshlanuvchilar uchun tikuvchilik professional mahoratga ega bo‘lishi 

uchun birinchi navbatda aksessuarlar to‘plamini tayyorlash zarur. 10-12-sonli kesish 

qaychisi, ishonchli qaychi turli matolarni yaxshi kesadi[3]. Ergonomik tutqichlar og‘ir 

materiallar bilan ishlaganda ham qo‘lning charchashiga yo‘l qo‘ymaydi. Pardozlash 

choklari to‘plami va avtomatik tugma teshigi bo‘lgan uy tikuv mashinasi. Vaqt o‘tishi 

bilan uni barcha kerakli oyoq va aksessuarlar bilan osongina to‘ldirish mumkin. Tikuv 

kengligini qulay sozlash uchun overlok. Qoida tariqasida, zamonaviy mebel 

differentsial bilan jihozlangan - trikotaj buyumlar uchun yana bir foydali. Andozalar 

uchun qog‘oz, o‘lchagichlar, ignalar, iplarni kesish uchun qaychi, o‘lchash tasmasi - 

bularning barchasi har qanday tikuv materiallari bo‘limida sotiladi. 

Tikuvchilik mahoratingiz oshgani sayin sizga kerak bo‘ladigan asboblar 

assortimenti ham oshib boradi. Rejalar maneken, kashta tikish mashinasi yoki 

zamonaviy tikuv mashinasini sotib olishni o‘z ichiga olishi mumkin. 

Tikish endi boshlagan inson oson bo‘lgan matolardan ishni boshlashi kerak. Bular 

tabiiy tolalardan tayyorlangan zich matolar bo‘lib, ular sirpanmaydi, tikuvlar tekis, 

siljish va buzilishlarsiz bo‘ladi[3]. Birinchi ish uchun quyidagilarni tayyorlashingiz 

mumkin: 

- Paxta tolasidan mato. Qo‘lda tikilgan choyshablar to‘plami oddiy kesish va tekis 

chok mashina tikuvini yotqizishni o‘rgatish uchun yaxshi imkoniyat bo‘ladi; 

- Shers matolar - yubka tikish uchun eng yaxshi mato. Yon tikuvlarni dazmollash 

sizga dazmol va bug‘ bilan ishlash bo‘yicha birinchi ko‘nikmalarni beradi; 

- Zich sintetik matolar arzon va chidamlidir. Muvaffaqiyatsiz birinchi tajriba 

sarflangan pulning achinishiga olib kelmasin, ammo takrorlash natijasida 

muvaffaqiyatga erishish mumkin. 

- Yangi boshlanuvchilar uchun mos bo‘lmagan matolar: sintetik shifon va 

poliester saten, baxmal va velor, kupon naqshlari. 

Ishni boshlash uchun sizga qaychi, igna, ip, o‘lchagich va mato markeri kabi asosiy 

vositalar to‘plami kerak bo‘ladi. Tikuv mashinasini tanlashda siz uning xususiyatlariga 

e'tibor qaratishingiz kerak, masalan, avtomatik igna o‘tkazgichning mavjudligi, tezlikni 

sozlash qobiliyati va yaratilishi mumkin bo‘lgan tikuvlar turi. Mato tanlashda siz uning 

tarkibi, zichligi va rangiga e'tibor berishingiz kerak. To‘g‘ri matoni tanlash uchun 

mahsulot nima uchun ishlatilishini ham hisobga olishingiz kerak. Misol uchun, kiyim 

tikishda issiq havoda qulaylikni ta'minlash uchun tabiiy tolalar ko‘p bo‘lgan yengil 

matodan foydalangan ma'qul. 

Bundan tashqari, mato bilan ishlash uchun sizga ba'zi qo‘shimcha aksessuarlar 

kerak bo‘ladi, masalan, matoni kesish uchun ko‘pikli to‘shak, dazmol taxtasi va mato 

bilan ishlashdan oldin uni bug‘lash uchun dazmol. 

Yangi boshlanuvchilar uchun tikuvchilik darslarida qatnashayotganda, siz 

o‘qituvchi bilan turli xil mahsulotlar uchun matolarni tanlash haqida maslahatlashingiz 

mumkin. 
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Yangi boshlanuvchilar uchun bichish va tikish bir qator oddiy qoidalarga ega. 

Oddiy mahsulotlardan murakkab mahsulotlarga o‘ting. Oddiy kesilgan ko‘ylak 

murakkabdan kam ta'sirchan bo‘lishi mumkin va har qanday yangi tikuvchi buni qila 

oladi. Trikotaj buyumlari to‘rtta ipli overlok yordamida osongina va tez tikiladi. Ishni 

boshlashda kerak bo‘lgan hamma narsani oldindan tayyorlash zarur, ya’ni  bu 

aksessuarlar, matolar, iplar va o‘lchov tasmasi. Matoni zaxira bilan sotib olish zarur, 

keyin shikastlangan qismni qayta tiklash uchun. 

Andozani oldindan tayyorlash, ish rejasini tuzish va unga amal qilish foydalidir. 

Dastlab, tayyor mahsulotlarni nusxalash foydalidir - kesish, ishlov berish texnikasi, 

tugatish chizig‘idagi tikuv kengligigacha. 

Tikuvchilik bo‘yicha internetda barcha kerakli ma'lumotlar mavjud, ammo uning 

sifatini faqat professionallar biladi. Avvaliga murabbiyga ega bo‘lish sizni xatolardan 

himoya qiladi va o‘rganishni samarali va tez qiladi. Katta shaharlarning aholisi ko‘proq 

omadli - yangi boshlanuvchilar uchun ham, o‘z mahoratini oshirishni istaganlar uchun 

ham ajoyib kurslar mavjud. 

Boshlang‘ich tikuvchilar uchun maslahatlar 

Tajriba qilishdan qo‘rqmang. Tikuvchilik ijodiy jarayon bo‘lib, noyob buyumlar 

yaratish uchun turli xil texnika va materiallardan foydalanishingiz mumkin. Tikuv 

uskunasiga g‘amxo‘rlik qilishni unutmang. Mashinani muntazam tozalash va moylash 

uning ishlashini saqlab qolish va xizmat muddatini uzaytirishga yordam beradi. 

Ehtiyotkorlik bilan va asta-sekin ishlashga harakat qiling. Xatolardan qochish va qayta 

ishlash uchun vaqt ajrating. Elementlarni qanday qilib to‘g‘ri yaratishni tushunish 

uchun andoza va tikuv ko‘rsatmalaridan foydalaning. Agar biror narsani 

tushunmasangiz, savol berishdan va yordam so‘rashdan qo‘rqmang. 

Muvaffaqiyatsizlikdan qo‘rqmang. Tikuv jarayonida xatolar va muvaffaqiyatsizliklar 

yuz berishi mumkin, ammo bu umidsizlikka sabab bo‘lmaydi. Xatolaringizdan saboq 

olishni o‘rganing va yaratishda davom eting. 

Xulosa. Tikuvchilik - bu siz uchun ijodkorlik va zavq manbai bo‘lishi mumkin 

bo‘lgan qiziqarli hobbi. Bizning maslahatlarimizga amal qilib, siz tikuvchilikning asosiy 

ko‘nikmalarini egallashingiz, mos materiallar va aksessuarlar tanlashingiz va o‘z 

qo‘llaringiz bilan noyob narsalarni yaratishingiz mumkin. Tajriba qilishdan qo‘rqmang 

va ijodiy jarayondan zavqlaning! 
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